

PROTOKÓŁ NR 26 / 04
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I MIENIA KOMUNALNEGO
W dniu 22 października 2004 roku.

Komisja w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu rozpoczęła obrady o godzinie 11¹⁰ wg następującego porządku:

1. Ocena pracy Burmistrza, Urzędu Miejskiego i jego pracowników w zakresie poprawy kultury obsługi interesanta oraz oszczędnego gospodarowania publicznym mieniem.
2. Analiza informacji Burmistrza o strukturze wykształcenia, wielkości zatrudnienia i wynagrodzenia pracowników poszczególnych jednostek organizacyjnych w tym Urzędu Miejskiego według stanu na 30 VI w porównaniu do analogicznego okresu roku 2003.
3. Analiza sytuacji finansowej w Ośrodku Pomocy Społecznej w Jędrzejowie.
4. Ocena działalności Straży Miejskiej pod kątem realizacji dochodów gminy.
5. Analiza informacji o wykonaniu budżetu miasta i gminy na I półrocze 2004 roku.
6. Analiza materiałów na sesję.
7. Sprawy różne.

Przewodniczący przywitał zebranych radnych, oraz przybyłego na spotkanie Burmistrza J. Woźniaka. Przewodniczący wyjaśnił, że z uwagi na brak czasu Protokół z poprzedniej Komisji odczyta następnym razem. zaproponował także, aby połączyć p. 1 i 2.

Ad.1 i Ad.2

Burmistrz wyjaśnił, że od czasu objęcia przez niego stanowiska dążył do tego, aby urzędnicy załatwiali sprawy „od ręki” –usprawniło to działanie Urzędu (np. wszelkiego rodzaju zaświadczenia, które nie wymagają postępowania administracyjnego). Dodał także, że zawsze tłumaczy młodym pracownikom, aby pamiętali, że urzędnik ma spełniać służebną rolę w stosunku do interesantów. Radny J. Kędra dodał, iż urzędnicy UM są mili, ale nie wszyscy. Zwrócił uwagę Burmistrza szczególnie na pracowników o dłuższym stażu pracy, gdyż oni nie zawsze są uprzejmi (przytoczył przykład potraktowania interesanta przez p. B. Błaszkiwicz). Poza tym dodał, że dopiero teraz doczekał się ławeczki przy Rondzie, na którą czekał rok (gdy się o nią upominał został

lekceważąco potraktowany przez p. Jeżewskiego), poruszył także kwestię przystanku w Rakowie. Przewodniczący podkreślił, że to radni ponoszą odpowiedzialność za działanie Urzędu.

Przewodniczący poruszył kwestię zajmowania przez samochody miejsc parkingowych przeznaczonych dla inwalidów, zaznaczył, że jest to kwestia znaków drogowych i kultury osobistej.

Następnie rozpoczął analizę sprawozdań ze struktury zatrudnienia w poszczególnych jednostkach.. W UM wzrost przeciętnego wynagrodzenia z 2 487 do 2 516 co stanowi niecałe 3%, zatrudnienie 83 spadło na 78, etaty: 79 na 55. Następnie Przewodniczący przedstawił sytuację w innych jednostkach, m.in. na Składowisku Odpadów w Potoku, w Bibliotece Miejskiej, na Pływalni (w załączniku do Protokołu).

Przewodniczący podsumował, iż koszty płac we wszystkich jednostkach budżetowych są pod kontrolą.

Ad.3

Przewodniczący poinformował zebranych, że uczestniczył w posiedzeniu Komisji Oświaty gdzie p. Kierowniczka OPS stwierdziła, że mają dobrą sytuację finansową (odpowiednie materiały znajdują się w Załączniku do Protokołu).

Komisja przyjęła informację bez uwag.

Ad.4

Przewodniczący odczytał „Informację” (w załączniku do Protokołu). Dodatkowo podkreślił, że Straż Miejska powinna karać osoby zatrzymujące się na miejscach parkingowych dla inwalidów. Ostatecznie Komisja podkreśliła, iż nie widzi złośliwości w działaniu ze strony funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Radny J. Kędra stawia wniosek:

„Wnioskuje, aby Straż Miejska zwróciła większą uwagę na prawidłowość zajmowania miejsc na parkingu”

Wniosek jednomyślnie przyjęty

Komisja przyjęła i pozytywnie oceniła Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej.

Przewodniczący zarządził przerwę **11.45- 11.55**

Po przerwie Komisja zarzuciła Burmistrzowi, że słabo kształtuje się sytuacja w inwestycjach za 6 miesięcy. Burmistrz zapytał, która inwestycja idzie słabo. Radna J. Szreniawa, powiedziała, że ul. Głowackiego- otrzymała wyjaśnienie, że to nie leży w kompetencji Gminy, ale przetarg się odbył, jest wykonawca,

Cicha są na ukończeniu; chodnik na Piaskach po przetargu i będzie robiony. Do zrobienia także ul. Sienkiewicza i ul. Przemysłowa. Poinformował także, że unieważniony został przetarg na budowę Kolektora C, gdyż najniższa oferta wynosiła 1 750 tys zł, czyli dwukrotnie więcej niż było zamierzone. Poza tym na etapie projektowania budowa budynku komunalnego, ogłoszony przetarg na wodociąg w Wolicy. Radny A. Biały zapytał: „co z tymi 40 mln zł co mieliśmy dostać?”. Burmistrz wyjaśnił, że Naczelny Panel Ekspertów ocenił Wniosek na 92%, pieniądze te miały być, tymczasem na podstawowej liście rankingowej Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego są inwestycje ocenione na 62, 5%, a nasz Wniosek znalazł się na liście rezerwowej, prawdopodobnie dlatego, że dwa najlepsze wnioski zabierały wszystkie środki. Dodał, że może coś uda się zrealizować z Funduszu Spójności.

Ad. 5

Przybyła p. Skarbnik i przekazała swoje spostrzeżenia dotyczące realizacji budżetu za I półrocze 2004 roku.

Poinformowała zebranych, że opinia RIO na temat wykonania budżetu jest pozytywna. Dodała, że z tego, co teraz widać nie wystarczy środków na oświetlenie, gmina odnotowuje mały udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Następnie p. Skarbnik zreferowała sytuację w finansach za 9 miesięcy. Szczególnie zaznaczyła, że planowane dochody ogółem to 37 mln, wykonanie 29 mln co stanowi 78,9 % (3% ponad), następnie dochody własne-73% (brakuje 2% czyli ok. 350 tys zł). Poza tym zasugerowała, aby na listopadowej sesji zwiększyć środki na program profilaktyki antyalkoholowej, gdyż wpływy z udzielania koncesji na alkohol to 365 tys zł i należałoby dobrze wykorzystać te pieniądze. Poinformowała także, że wydatki bieżące kształtują się proporcjonalnie do czasu, wydatki inwestycyjne są realizowane. Przypomniała o zaciągniętych kredytach i pożyczkach (m.in. na zakup wagi w Potoku). Odnotowano 3 mln zł spłat rat kredytów i pożyczek. Poinformowała, że Gmina ulokowała 800 tys zł na 6 %-ową lokatę.

Radny J. Kędra zapytał o opinię p. Skarbnik dotyczącą ZBM. Skarbnik przedstawiła swoje stanowisko w tej sprawie. Burmistrz podkreślił, aby wziąć pod uwagę, że jeśli radni zdecydują dać dotację, to będzie to dotacja dla lokatorów socjalnych, nie dla kierownika ZBM, który jest tylko administratorem.

Przewodniczący zapytał p. Skarbnik jakie są udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. Skarbnik odpowiedziała-

39,34% - od osób fizycznych

6,67% od osób prawnych.

Dodała, że od osób prawnych są wysokie wpływy (w szczególności od Fermentowni).

Do Informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze 2004 r Komisja nie miała więcej uwag.

Skarbnik wyjaśniła także wątpliwości radnego J. Kędry na temat remontu w bloku, należącym do ZBM, w którym mieszka.

Na zakończenie p. Skarbnik wyjaśniła **p. 7** porządku obrad.

Ad. 7

Punkt 1-7 porządku obrad sesji – komisja uwag nie wniosła.

Poz. 8

Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 9

Informacja Komendanta Miejsko-Gminnego OSP o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy.

Przewodniczący podkreślił, że jest profilaktyka, to nie ma kosztów.

Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 10

Informacja o oświadczeniach majątkowych

Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 11

Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za I półrocze 2004 roku.

Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 12

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2004 rok.

Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 13

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 14

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr I/7/02 zmienionej uchwałą Nr XIV/155/03 Rady Miejskiej w Jędrzejowie w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Burmistrza Miasta Jędrzejowa oraz upoważnienia

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec burmistrza.

Burmistrz J. Woźniak wyjaśnił, że chodzi o włączenie likwidowanej „13- tki” do pensji burmistrza. Dodał, że w Funduszu Płac kwota ta była zaplanowana i w perspektywie rocznej nic się nie zmieni. Dodał, że w większości gmin sprawa została już załatwiona (wspominał o pani Wójt z Nagłowic). W DK w Jędrzejowie 13-tki zostały już zlikwidowane i dołączone do pensji.

Radny A. Biały powiedział, że o p. Frejowskiej dobrze się pisze w prasie a o Jędrzejowie zawsze źle.

Przewodniczący powiedział, że opozycja nie poprze tej uchwały, ale jest to kwestia oceny każdego obywatela czy Burmistrz robi coś dobrego dla gminy czy nie. Poprosił Radę, aby się zastanowiła, czy chce obniżyć czy zachować wynagrodzenie burmistrza. Radny L. Sułek zaznaczył, że nie podoba mu się fakt, że istnieje polityka w Radzie.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana, pod indywidualną ocenę każdego z osobna.

Poz. 15

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości komunalnej na nieruchomość stanowiącą własność osoby fizycznej.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 16

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy Jędrzejów.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 17

Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Jędrzejów nieruchomości, stanowiących własność osób fizycznych, położonych we wsi Lasków

Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 18

Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Jędrzejów z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2005 rok.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 19

Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIX/193/04 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym.

Burmistrz wyjaśnił, że od czasu istnienia wagi na wysypisku, wywóz śmieci zmniejszył się do 20%. Dodał także, że burmistrz L. Kapcia rozważa ewentualność pozbawienia EKOM-u możliwości zbierania odpadów na terenie gminy.

Komisja uwag nie wniosła

Ad. 7

1. Radna J. Szreniawa stawia wniosek, aby w przyszłorocznym budżecie uwzględnić zwiększenie poborów pracownikom administracyjno-usługowym w szkołach, w związku z pismem Oddziału Zarządu Nauczycielstwa Polskiego.
2. Przewodniczący przedstawił pismo ZBM informujące, że zestawienie źródeł kosztów zostanie przygotowane przed listopadową sesją.
3. Radny J. Kędra zaproponował, aby odnowić stare tablice reklamujące Jędrzejów.
4. Radny A.Gawłowski wniosł o zakup kukły do nauki dla ratowników z basenu.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji o **godz.13.20**

Protokolowała:



Karina Mackiewicz

*Przewodniczący Komisji Budżetu
i Miana Komunalnego*



Adam Wójcik